H s & ad-

Et admirabili ordine, quæ natura pugnant, æterno fœdere sociasti. At quātò turpius est chaos, ubi nulla est charitas, nulla fides, nulla fœdera, nulla legum, nulla præpositorum reuerentia, nullus dogmatū cōsensus sed uelut in dissenso choro suam quisq; canit cantionē? Inter cœlestes orbes nullū est diſsidium, elemēta suum quæq; locū seruant, suis quæq; fungūtur muneribus. Et spōsam tuam, in cuius gratiam cōdita sunt uniuersa, sines perpetuis diſsidijs ire pessum? Patieris, ut impij spiritus discordiarū autores, in tuo regno tyrannidem exerceant impune? Patieris illum fortē, quem semel expugnatum deturbasti, rursus occupare tua cæstra? Quū mortalis inter homines uersabarīs homo, ad tuam uocem aufugiebant dæmonia. Emitte quæsumus domine spiritum tuū, qui disspellat à peccatoribus omnium tuum adorabile nomē profitentiū, spiritus impios, luxus, auaritiæ, ambitionis, libidinis, vindictæ, discordiæq; magistros, Et ut propheticis uerbis utamur: Cor mundum Deus et rex noster crea in nobis, et spiritum sanctum innoua in uisceribus nostris, spiritū sanctum tuum ne auferas à nobis. Redde nobis læticia salutaris tui, et spiritu principali confirma spōsam tuā, ac spōsae tuæ pastores. Per hunc spiritum terrena cœlestibus conciliasti, per hunc tot linguas, tot nationes, tot hominum tam uarias formas in unū Ecclesiæ corpus cōpegisti, quod tibi capiti suo per eundem spiritū cohæret.

eo hæret. Eum si dignaberis in omnium cordibus innouare, cessabunt & ille calamitates externæ: aut si minus cessabunt, certè te diligētibus cedent in lucrū pietatis. Digere hoc chaos domine I E S V, expandat se spiritus tuus super has aquas male fluctuantū dogmatum. Et quoniā spiritus tuus, qui iuxta prophetæ sermonem cōtinet omnia, scientiam habet etiā uocis: fac ut quemadmodū cunctis in tua domo uersantibus, una lux est, unum baptisma, unus Deus, una spes, unus spiritus: ita sit et uox una, catholicā ueritatē profitentū. Ascendens in cœlū triumphantiū more sparsisti ex alto preciosa misilia, dedisti dona in hominibus, diligitus es uaria spiritus tui munera. Rursum ex alto reno ua ueterem munificētiā tuā, da Ecclesiæ tuæ labacenti, quod dedisti naſcēti. Da principibus timore tui, ut sic Remp. administrent, tanq; breui tibi regum rēgationem de singulis reddituri: da throno tuo semper adiūtentē sapientiā. ut quid sit optimū factu perspiciant animo, factisq; persequantur. Da pastoribus, qui bus tuas uices delegare dignatus es, prophetiæ donū, ut arcanas scripturas, nō ex humano sensu, sed ex tuo adflatu interpretentur. Da charitatē triplicē, quam à Petro stipulatus es, ouīū curam illi demandaturus. Da sacerdotibus tuis sobrietatis & castitatis amorem. Da populo tuo bonā uoluntatē obtemperandi præceptis tuis: ac promptitudinē obsequendi ijs, per quos iuxta tuum

tuū animū uoluisti res humanas administrari. Ita fiet,
ut si principes tuo munere, te digna imperent, si pasto
res te digna doceant, populus bene imperatibus ac piis
docentibus obtēperet, Ecclesiæ simul cū ordine redeat
pristina tum dignitas, tū tranquillitas, ad tui nominis
gloriā. Niniuitis internecioni destinatis, simul ad pœ-
nitentiam cōuersi sunt, pepercisti: et spōsam tuā pedi-
bus tuis aduolutā adspērneraberis: Quæ pro facco ha-
bet suspiria, pro cinere lachrymas. Pollicitus es ueniā
ad te cōuersis: sed hoc ipsum tui muneris est, ut quis
ad te toto pectore cōuertatur, ut omnia bona nostra
reducent in tuā gloriam. Conditor es, instaura plas-
ma tuū. Redemptor es, serua mercem tuam. Seruator
es, ne sinas eos interire, qui toti pendēt ex te. Dominus
es, adserere possessionem tuam. Caput es, subueni mēbris
tuis. Rex es, da legū tuarum reuerentiam. Princeps es
pacis, inspira nobis charitatem mutuam. Deus es, mi-
serere supplicum. esto iuxta Pauli dictum, omnia in
omnibus: ut uniuersus Ecclesiæ tue chorus, concordi-
bus animis, et consonantibus uocibus pro impetrata
misericordia gratias agat patri et filio et spiritui san-
cto, qui ad absolutum concordiæ exemplum, persona-
rum proprietate distincti estis, natura unum, quibus
laus et gloria in æternum, Amen.

GRAECA LATINE EXPRESSA.

- Pagina 6 ἀκανθούμορ πόλεμορ bellum perpetuum,
 atrox, et irreconciliabile, quasi dicas incōfederabile.
 11 τυπικῶς figuratiuē, per umbram quandam.
 19 ἀγαπητὰ digna, quae diligentur.
 25 κατὰ φρύγας secundūm Phryges.
 30 ἀρετὰς uirtutes.
 30 δυνάμεις potentias. Vide ibidem.
 31 Δυνάμεων uirtutum, quae esse quidē magna pos-
 33 ἐπιθυμεῖμ concupiscere. (sunt.)
 33 ἐκλείπειμ deficere. Vide ibidem.
 33 λειποθυμίαρ defectionem animi. Vide ibidem.
 37 ψυχικός animalis.
 43 ἱεροπρεωτίς sacra, diuina
 49 ἐυθυμίαρ rectam animi constitutionem.
 62 ἀντίληψις suscep̄tio, appræhensio.
 64 ἀναβάσεις adscensus.
 64 ἀναβαθμούς acclives adscensus.
 68 ἐυλογίαρ benedictionem, Hieronymo interprete.
 69 ἀρετὴ uirtus.
 69 ἐκ δυνάμεως ἐις δύναμιμ de fortitudine in for-
 titudinem, Hieronymo interprete. Vide ibidem.
 74 ἐυδοκίας beneplaciti. Vide ibidem.
 77 κοσμικὸρ mundanum.
 78 ὑπερ χιλιάδας super milia.
 92 καρδιογνώσῃ cognitori cordis.

I N D E X.

- 93 συγκατάξεσις condescensio, cùm quis demittit
se ultra suam dignitatem.
93 τὰ ἀκίνητα immobilia, non uiolanda.
94 ωργάδοξα captum excedentia, admirabilia.
118 μεσίτης mediatorem

INDEX LOCORVM
Q V I P R A E C I P V I I N
hoc libello habiti sunt.